
Nível de descrição D

Código de referência PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/F/007010

Tipo de título original

Título Aniceto Joaquim de Fontes

Datas de produção 1769-10-01 - 1777-05-14

Entidade detentora Arquivo da Universidade de Coimbra

Produtor Universidade de Coimbra

História 
administrativa/biográfica/familiar

Filiação: Francisco de Fontes
Naturalidade: Sintra

Âmbito e conteúdo Faculdade: Cânones

Matricula(s): 01.10.1770
13.10.1772
06.10.1773
03.10.1774
01.10.1775
02.10.1776
Matemática 22.10.1773 (obrigado)

Instituta 01.10.1769

Exames: 3º ano: 20.05.1775, Aprovado Nemine Discrepante, Atos nº 1, fl. 57
Bacharel e Grau: 02.05.1776, Aprovado Nemine Discrepante, Atos nº 1, fl. 114
Formatura: 14.04.1777, Aprovado Nemine Discrepante, Atos nº 1, fl. 179

Idioma e escrita Português

Relatório
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